



Zadavatel:

se sídlem:

IČ:

DIC:

zastoupený

Městys Radomyšl

Maltézské nám. 82, 387 31 Radomyšl

00251721

CZ00251721

Ing. Lubošem Peterkou, starostou městyse

Společnost GPL-INVEST s.r.o. je zadavatelem pověřena výkonem činností při této veřejné zakázce.

Kontaktní osoba:

Ing. Jana Zborníková, e-mail: zbornikova@gplinvest.cz, tel.: +420 728 270 147

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3

Zadavatel Vám v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k níže uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle zákona:

„ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ RADOMYŠL“

Dotazy a připomínky k návrhu Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“) obdrženy 28.07.2026

Dotaz č. 1 k článku 12.5. SoD:

12.5. Havárie

Havárií se pro účely této smlouvy rozumí taková vada díla způsobená zhotoviteli, která má za následek úplnou nefunkčnost veřejného osvětlení v části nebo na celém úseku stavby, nebo která bezprostředně ohrožuje bezpečnost osob či majetku. Zhotovitel je oprávněn reklamovanou havárii posoudit a vyhodnotit, zda se jedná o havárii ve smyslu tohoto článku a zda je reklama oprávněná. V případě, že reklamaci vyhodnotí jako neoprávněnou, oznámí tuto skutečnost objednateli do 3 pracovních dnů od doručení reklama, včetně uvedení důvodů. V takovém případě nevzniká zhotoviteli povinnost zahájit odstraňování reklamované havárie a neuplatní se lhůty dle tohoto článku. Neoprávněnost reklama musí být objektivně odůvodněna. Nevznikne-li mezi smluvními stranami shoda o oprávněnosti reklama, nejsou tím dotčena práva smluvních stran podle obecně závazných právních předpisů. Jedná-li se o reklamaci oprávněnou a objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování havárie nejpozději do 48 hodin od obdržení reklama, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Havárie musí být odstraněna nejpozději do 20 pracovních dnů, pokud její odstranění vyžaduje dodání náhradních dílů nebo komponent, jinak do 10 pracovních dnů.

Domníváme se, že po komplexně provedených úpravách byla nedůvodně zachována část odst. 12.5., konkrétně Jedná-li se o reklamaci oprávněnou a objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování havárie nejpozději do 48 hodin od obdržení reklama, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V rámci zbylých připomínek byl přijat jednotný koncept stanovení lhůty pro odstranění vady (nikoli nastoupení k odstraňování vady), tuto skutečnost reflektuje i odstranění ustanovení o smluvních pokutách v případě nenastoupení k odstranění havárie. Lhůtu pro finální odstranění vady přitom odstavec obsahuje, výše naznačenou část proto navrhuje odstranit.

Odpověď:

Zadavatel z článku odstranil tuto část: „Jedná-li se o reklamaci oprávněnou a objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování havárie nejpozději do 48 hodin od obdržení reklama, nedohodnou-li se smluvní strany jinak“.

Zadavatel upravil článek 12.5. takto:

12.5. Havárie

Havárií se pro účely této smlouvy rozumí taková vada díla způsobená zhotoviteli, která má za následek úplnou nefunkčnost veřejného osvětlení v části nebo na celém úseku stavby, nebo která bezprostředně ohrožuje bezpečnost osob či majetku. Zhotovitel je oprávněn reklamovanou havárii posoudit a vyhodnotit, zda se jedná o havárii ve smyslu tohoto článku a zda je reklama oprávněná. V případě, že

reklamaci vyhodnotí jako neoprávněnou, oznámí tuto skutečnost objednateli do 3 pracovních dnů od doručení reklamace, včetně uvedení důvodů. V takovém případě nevzniká zhotoviteli povinnost zahájit odstraňování reklamované havárie a neuplatní se lhůty dle tohoto článku. Neoprávněnost reklamace musí být objektivně odůvodněna. Nevznikne-li mezi smluvními stranami shoda o oprávněnosti reklamace, nejsou tím dotčena práva smluvních stran podle obecně závazných právních předpisů. Havárie musí být odstraněna nejpozději do 20 pracovních dnů, pokud její odstranění vyžaduje dodání náhradních dílů nebo komponent, jinak do 10 pracovních dnů.

K Vysvětlení a změně je přiložen upravený návrh Smlouvy o dílo.

Vzhledem k úpravám zadávací dokumentace, zadavatel také přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 zákona.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 03.08.2026 ve 13:00 hodin.

S pozdravem

Ve Strakonících, dne

Ing. Jana Zborníková
GPL-INVEST s.r.o.